reperitisset,

dium, quem eximere Chirurgus subinde verebatur, metuens ne
 virum defectu occumberent; si verò non eduxisset, corrupto san-
 guine purum inficiente mortis periculum euitare non poterant.
 Frater Emanuel Herrera ex nostris primus laborare aduersa va-
 letudine cœpit, qui vbi aduenientis morbi primum aculeum sen-
 sisset, se ex eo non conualiturum mihi prædixit quam ex eo con-
 iecturam capiebat, quòd cum in Lusitania, vbi & medicorum &
 medicamentorum magna erat copia, in morbum incidisset; peri-
 culosissimè tamen semper ac ad medicorum ferè desperationem
 laborasset. quare cum in hac seruitute vtriusque præsidio se de-
 stitutum videret, proluxioris vitæ spem omnem abiecit. Sic tamen
 vt a Dei voluntate ne minimum quidem voluntas eius disideret.
 Inualecente itaque febre octo dierum spatio absumptus expira-
 uit: cum & in vita & in morte, ac in difficili illa nauigatione, vt
 germanum Societatis filium decet, multa pietatis documenta æ-
 didisset. Eiusdem morbi contagium P. Vincentium Zappatam
 deinde infecit, virum verè religiosum, in quo dolus nõ erat, Deo-
 que & hominibus dilectum. Nam tam ante naufragium, cum in-
 firmorum præfectus communi omnium consensu esset delectus,
 quam in extrema illa ac infelici seruitute, aded omnibus charus
 fuit & gratus, vt ex eius interitu non mediocrem omnes dolorem
 persenserint. Hic quòd ætate iam matura & ad senium vergente
 tum diuturnis laboribus penè confectus esset, paucorum dierum
 interjecto spatio ex hac caduca ad æternam vitam assumptus fuit,
 plurimarum virtutum quibus semper quidem, sed præsertim dur-
 rante isto nauigationis tempore, inter ceteros effulsit, perenni ac
 nunquam interitura memoria relicta, quæ quamdiu homines su-
 pederunt, tum in Collegio nostro Madritensi, tum alibi vbi bo-
 nis operibus sanctaque (si fas est dicere) vitæ conuersatione emi-
 cuit, vigebit. Tertio P. Ioannes Gonzales infirma vti valetudine
 cœpit, vir plurimis animi corporisque dotibus insignis, concio-
 nator egregius, ac in audiendis confelsionibus assiduus, cuius vir-
 tutum suauissimum odorem in hac nauigatione multi percepe-
 runt: Morbi ex quo optimus hic Pater interijt, intoleranda fames,
 qua in Xechi cuiusdam ædibus, ad quæ cum Patre Zapata & aliis
 quibusdam missus fuerat, occasio ac inirium extitit: Is enim tam
 parcè tamq; sobriè victum miseris suppeditabat, vt panem ostia-
 tim petere mendicorum more cogerentur. Vnde cum in Casreria
 Solis æstus sit intentissimus, & miseri homines penè nudi capite
 aperto stipem petituri egrederentur; æstus Patris caput penetràs
 offenso cerebro in furorem eum ac rabiem conuertit, vti mox ex
 sermone

sermone eius apparuit, ac ad sex vsque dies in hac infirmitate positus clamores edebat tam horrendos, vt lachrymas audientibus excuteret. Verum tamen in ista mentis deliratione preter verba pietatem redolentia planè nihil effugiebat. Tandem quanquam florentis ætatis vir erat, tamen morbi magnitudine iuuenilem vigorem superante post paucos dies tantorum laborum præmium accepturus in cœlum emigravit. P. Gonzalem P. Aluares excepit, qui cum ita macilentus esset, vt absumptis carnibus os tantum cute tegerentur, ac viribus etiam extra morbum admodum infirmis, tantam tamen constantiam tantamque generosioris animi magnitudinem præ se ferebat, tam in perferendis laboribus, quàm in audiendis continuè confessionibus, vt non mediocriter omnes miraremur. Consitebatur namque non raro, sed tantis aduersitatibus valetudine vti magis prospera quàm in Lusitania, vbi quo ad eam curandam opus erat nihil omnino desisset, Verum enim verò molestiarum diurnitati magnitudo nimis tandem cedere coacta fuit, ac febris ardentissima contempnè eâ liberari non potuit, donec Deo Creatori suo extremum spiritum moriens commendaret. Atque ita fideles Dei seruatum eius voluntatem suam accommodantes ex mortali vitæ ergastulo summa cum animi alacritate pro Christi amore discesserunt. Postremi omnium, ad quos serpens pederentim moribus prorepit, ego & frater Emanuel Dias fuimus, qui etsi periculosissimè laborauimus misericors Deus pepercerit, sed us est, vt cæterorum mortem dignè ac pro merito lugeremus. Ad me quod attinet, non dissileat dolorem ex eorum tam misera & indigna morte conceptum viscera corporis mei omnia adeò penetrasse, vt ego quoque non procul à mortis periculo abierim. Et quis obsecro corde esset tam duro ac ferreo, qui si tantos viros sine strato, in straminis manipulo, sine tegumento, sine cibo ac potu, quo afflicta vires si non recuperari, foueri tamen aliquamdiu potuissent, languentes animas Deo Creatori reddere vidisset, dolore non contabuisset? eoquè magis, si fame & inedia eos potius quàm morbi asperitate extingui animaduertisset. Nec mediocriter etiam animum angebat, quòd eorum in te impellente morte tam gnauis tamque sollicitis operariis & India delimitaretur & Societas. At verò quia cuius Dei suasu nostræ olim Societati nomen dedertant, eiusdem iussu ad cœlestem illam martis partibus pulchriorem, ad quam nos quoque aspiramus, uocati fuere; reliquum est, vt in diuina voluntate nostra quoque voluntas conquiescat. Quare cum defunctorum cadauera eodem

in lo
ri pio
dum
curar
liar
defec
nos f
peri
mort
uis,
spect
bant
guere
boni
patia
die e
nium
to er
gara
lis na
spexi
Christi
crede
quod
mus
pesta
id pe
tum
uene
à Caf
uis ja
nobis
pnebr
à qui
rare
litris
quer
cader
bera
ceter
pore